ООО» ПЭК»                                                                                                                                ВЗИС.421313.012 РЭ
 1
   ООО  «Поволжская электротехническая компания»
42 1851
МЕХАНИЗМЫ  ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ
  ПРЯМОХОДНЫЕ  КОЛОННЫЕ
     ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ
МЭПК6300 - IIСТ4

                                                                                                                             ВЗИС.421313.012 РЭ
ПРИЛОЖЕНИЕ  Д  (обязательное)
Условное обозначение  механизма
                                               МЭПК - 6300 / 50 - ХХ - Х –Х- IIСТ4 - Х Х- Х - Х Х
                                                 1             2       3       4      5    6      7         8      9   10 11
где:
  1   Механизм  электрический  прямоходный колонный;
  2   Усилие  на штоке  N;
  3   Номинальное время полного  хода  штока, s;
  4   Номинальное значение  полного  хода  штока,  mm;
  5   Обозначение  входящего в состав механизма блока БСП:
       У- БСПТ- IIСТ4- токовый;
       М- БСПМ - IIСТ4  механический.
  6   Обозначение входящего в состав механизма блока коммутации согласно заказа:
       а) БК220- встроенный блок конденсаторов на напряжение  220 V;
       б) БКП380 – блок коммутации с пускателем  на  напряжение 380 V;
       в) БКП220 – блок  коммутации  с пускателем  на напряжение  220 V.
  7   Подгруппа и температурный  класс взрывозащищенного  оборудования  IIСТ4.
  8   Последние две цифры  исполнение  механизма (в маркировку  таблички  на механизм
не входит);
  9   Напряжение  питания;
       Буква отсутствует – однофазное напряжение
       К – трехфазное напряжение;
 10  Климатическое исполнение У, Т, УХЛ
 11  Категория размещения.
           Пример записи  обозначение  механизма  типа  МЭПК  с  усилием на штоке 6300 N,
номинальным  временем полного хода   штока  50 s, номинальным  полным  ходом  штока